
【平成 29年度の飯南町へのふるさと応援寄附金】 

 
 

 5,020 名の皆様から、125,078,315 円のご寄附をいただきました。皆様のご厚

情とご支援に深く感謝申し上げます。 

 

【ふるさと応援寄附金 平成 29 年度寄附内訳】 
 

事 業 名（使途） 寄附金額 寄附件数 

産業振興及び観光振興に関する事業 15,362,000 

5,020 

定住の推進に関する事業 3,260,061 

島根県立飯南高等学校の特色ある教育を支援する事業 7,269,087 

将来を担う人材の育成に関する事業 23,760,151 

高齢者等にやさしい福祉に関する事業 9,850,000 

安心な地域医療の対策に関する事業 7,020,000 

環境を守る森づくりに関する事業 13,080,000 

事業指定なし 45,477,077 

合   計 125,078,315  

 
 
 
 
 

  

平成 29 年度にご寄附いただいた寄附金につきましても、皆様の飯南町への

思いを大切にしながら、よりよいまちづくりのために活用していきます。 

今後も皆様に愛される飯南町であるよう一層努力いたしますので、引き続き、

変わらぬご支援・ご愛顧をよろしくお願い申し上げます。  

平成 30 年度にご寄附いただいた寄附金につきましては、来年度事業にて有

効に活用させていただく予定です。なお、氏名等の公表につきましては、了承

をいただいた方に限り、町のホームページに掲載し、公表させていただきます。 



【飯南町ふるさと応援寄附金実践事業の紹介】 

 

 これまで皆様からいただいた「ふるさと応援寄附金」を活用して実施した事業

（一部）をご紹介します。 

 

高齢者等にやさしい福祉に関する事業 

 

 

 

 

 

 

 

 

将来を担う人材の育成に関する事業 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

＜緊急通報装置を設置された方の声＞ 

一人暮らしで不安なこともありましたが、「もしもの時の備え」として緊急通報装置を設置して

もらい、安心して暮らせています。 

ふるさと応援寄附をしていただいた全国の皆様、ありがとうございました。 

一人暮らしの高齢者に緊急通報装置を貸与す

ることにより、急病や事故などで緊急に援助を

必要とする際にすぐに現場へ駆けつけることが

可能になり、単身高齢者の安心・安全な生活を

守ることができるようになりました。高齢者の

方々が安心して暮らせるまちづくりのため、寄

附金を活用させていただきました。 

（平成 29年度末設置台数：１８４件） 

 平成 29年度は、学校備品の購入や小学校のタ

ブレットを購入しました。タブレットを利用し

た授業は子どもたちに大変人気で、学習意欲の

向上にも役立っています。 

 今後も、多様化する情報社会で通用する人材

の育成を進めてまいります 

＜飯南高等学校３年生の声＞ 

これまでの「島根県立飯南高等学校の

特色ある教育を支援する事業」のお陰

で、恵まれた環境で学習や部活動をする

ことができ、充実した高校生活を送って

います。 

 私たちの高校生活を応援してくださっ

て、ありがとうございました。 


